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Statsbudsjettet 2023 Supplerende tildelingsbrev nr. 1 Den høyere 
påtalemyndighet Fellesføringer 
 
Vi viser til tildelingsbrevet for 2023 til Den høyere påtalemyndighet 19. desember 2022 
og pkt. 6 om fellesføringer.  
 
Regjeringen har gitt sin tilslutning til følgende fellesføringer for 2023: 

1.1 Lærlinger skal stå i et rimelig forhold til virksomhetens størrelse 

Statlige virksomheter skal ha lærlinger tilknyttet seg, der antallet lærlinger skal stå i 
et rimelig forhold til virksomhetens størrelse. Virksomheter med mer enn 75 ansatte 
skal til enhver tid ha minst én lærling, og større virksomheter bør ha ambisjon om flere 
enn en lærling. Den høyere påtalemyndighet skal også hvert år vurdere om det er mulig 
å tilby opplæring i nye lærefag og om antall lærlinger kan økes. Alle statlige 
virksomheter skal knytte seg til opplæringskontoret OK stat eller et annet 
opplæringskontor. I tillegg ber vi om at Den høyere påtalemyndighet arbeider for å ta 
imot studenter i praksis i tråd med intensjonene i arbeidslivsrelevansmeldingen. 

I årsrapporten for 2023 skal virksomheten rapportere om følgende: Antallet 
lærlinger, om det er vurdert å øke antall lærlinger og eventuelt innenfor hvilke fag samt 
hvilket opplæringskontor virksomheten er tilknyttet. Den høyere påtalemyndighet skal 
også rapportere på arbeidet med å ta imot studenter i praksis. Virksomheter som ikke 
har oppfylt kravene, må redegjøre for årsaken til dette og for hva de har gjort for å 
oppfylle kravene. 
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1.2 Redusere konsulentbruken 

Arbeidet med effektivisering utgjør en integrert del av den ordinære 
styringsdialogen mellom departement og virksomhet og følger de allmenne prinsippene 
for styring i staten. Den høyere påtalemyndighet skal arbeide for å redusere 
konsulentbruken på områder der det ligger til rette for å benytte interne ressurser og 
kompetanse. Utover informasjons- og holdningskampanjer skal tjenester fra 
kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke benyttes. 

Den høyere påtalemyndighet skal i årsrapporten for 2023 rapportere om 
konsulentbruken, herunder om iverksatte tiltak og konkrete resultater i arbeidet med å 
følge opp fellesføringen. Dersom det er fagområder og/eller kompetanseområder i 
virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen for dette omtales 
nærmere. Virksomheten skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale 
av ev. kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer 
kommunikasjonstjenester) i 2023 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. 

1.3 Virksomhetene skal vurdere mulighetene for desentralisert arbeid og legge 
til rette for dette der det er formålstjenlig 

Den høyere påtalemyndighet skal vurdere hvilke muligheter den har for økt bruk av 
desentralisert arbeid, med det formål å oppnå mer desentralisering av statlige 
arbeidsplasser og styrke lokale fagmiljø, som kan gi distriktspolitisk gevinst. Dette vil 
være særskilt aktuelt i forbindelse med utlysning av stillinger, men kan også være 
aktuelt for allerede tilsatte som ønsker dette. Slikt desentralisert arbeid bør fortrinnsvis 
kombineres med mulighet til å tilhøre et lokalt kontorfellesskap der det er tilgjengelig. 
Dersom økt bruk av desentralisert arbeid ikke lar seg gjennomføre i virksomheten, skal 
dette grunngis særskilt. Eksempel på dette vil være dersom det medfører at 
virksomheten ikke kan levere godt på sine hovedoppgaver. Den høyere 
påtalemyndighets ledelse har ansvar for å legge rammene rundt hvordan økt bruk av 
desentralisert arbeid skal gjennomføres i sin virksomhet etter drøfting med tilsatte og 
deres organisasjoner. Dette må gjøres ut fra juridisk rammeverk, arbeidsfelt, oppgaver 
og kompetansebehov. 

Den høyere påtalemyndighet skal i årsrapporten redegjøre for sin vurdering av 
mulighetene for desentralisert arbeid, omfang og bruk av desentralisert arbeid i 
virksomheten og erfaringene med dette. Dersom virksomheten ikke har hatt økning i 
desentralisert arbeid eller dersom bruken har gått ned, skal det særskilt gjøres rede for 
årsakene til dette. 
 
 
 
Departementene skal sammenfatte rapportene fra sine virksomheter. Kommunal- og 
distriktsdepartementet skal på grunnlag av disse rapportene gi en samlet vurdering av 
erfaringer med slikt desentralisert arbeid i statlige virksomheter. 
 
 
Med hilsen 
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Sven Olav Gunnerud 
avdelingsdirektør 
 

Eva Raaberg 
fagdirektør 
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